
Cilvēkam vajag domāt par kaut ko, kas nav viņš pats. Ja paskatās objektīvi, 
revolucionāro pārmaiņu laikā vienmēr bijusi diezgan ļauna dzīve – haoss, 
jukas… Bet cilvēki atzīst: tolaik bijuši laimīgi tāpēc, ka viņiem bijušas 
augstas idejas. Brīdī, kad idejas beidzas, sākas pārāk lielas personālijas: man 
ir tāds deguns, viņam tāds, man ir tādas emocijas, viņam – tādas. Jo lielākas 
idejas, jo cilvēki vairāk aizdomājas par kaut ko, kas nav viņi paši. Neesmu 
daudz praktizējis, bet grēksūdzes ideja ir dzīva. Jo katram cilvēkam vajadzī-
ga attaisnošana. Viņš pats savās acīs var izskatīties slikti. Tāpēc jau vajag 
domāt par kaut ko ārpus sevis – par to, kas nav es, jo tā ideja viņu attaisno. 
Jā, varbūt es esmu sliņķis un nekam nederīgs dzīvē, taču es rakstu brīnišķīgus 
dzejoļus un domāju par augstām lietām. Tagad mēs dzīvojam samērā labi. 
Varbūt ir beigusies tā ideja, par ko visi domāja un par ko bija apmierināti, un 
tagad jānāk kaut kam jaunam.                                                (Māris Subačs)

                                                                         
DRAUDZES KALENDĀRS JŪLIJĀ 
Sv. 02.07. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
O. 04.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 08.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (Jēkabpils pilsētas svētki) 
            plkst.11.00 Sakrālās mūzikas koncerts 
Sv. 09.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 11.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 13.07. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 16.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 18.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 23.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 25.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 27.07. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 30.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
Sestdien, 22. jūlijā  plkst.18.00 koncerts.  
 Žoržs Siksna (balss), Edīte  Alpe (ērģeles).  
 
  PATEICĪBA    

MĀRĪTEI  CAUNEI,   OSKARAM KIVLENIEKAM,   
JĀNIM KĻAVIŅAM,     ILGAI MEKŠAI,  
JURIM PĒTERĀNAM,  DZIDRAI RĀVIŅAI, 
JĀNIM RĀVIŅAM,  MODRIM  ZARKEVIČAM   
        
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 
90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja 
Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk 1 reizi mēnesī.  Izmantoti D.Lukšēvicas fotoatt.  
Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet 
– tel.29441363, 29131838.  

 

       2017. 

     jūlijs 

7 (77)  

 

 
 
Šajās nedēļās Zeme visiem spēkiem tiecas augšup, līdzīgi Saulei, 
atdodoties Visumam. Tā ir Zemes lūgšana pēc Gara. Un arī cilvēka 
dvēselei vieglāk, Saulei ceļoties, Dievu lūgt. 
Bet ko saka Jānis Kristītājs, vasaras Saulgriežu bērns? Viņa vārdi ļoti 
pārsteidz: “Man, dabiskajam Zemes cilvēkam, nu vajag iet mazumā, bet 
Kristum manī, Kristus cilvēkam pieaugt”. Tā Dieva žēlastības ritmi 
papildina, pārveido dabiskos. Ir uzlēkusi Saule, kura vairs 
nenorietēs.                                                                     (Modris Plāte) 

 



                                                
PĀRDOMĀM 
Viduslaikos dzīvoja kāds varens valdnieks, kuram bija pakļautas gandrīz 
visas pasaules zemes. No rīta līdz vakaram viņš rūpējās par saviem 
pavalstniekiem. Tik ļoti, ka reiz viņa pavalstnieki sacīja: mūsu valdnieks 
strādā pārāk daudz, mums ir kaut kas jādara. Tad atradās kāds cilvēks, kas 
valdniekam uzrakstīja vēstuli. Šī vēstule ir saglabājusies līdz pat mūsdienām. 
Viens no šīs vēstules fragmentiem skan šādi. 
“Ja tu visu savu dzīvi un spēku ieguldi kalpošanā citiem un neatstāj laiku sev, 
vai man par to tevi būtu jāslavē? Nē, par to es tevi nevaru slavēt. Ja tu domā 
tikai par citiem, es varētu slavēt vienīgi tavu cilvēcību, un tomēr tikai tādā 
gadījumā, ja tā ir pilnīga un patiesa. Taču kā gan tava cilvēcība var būt 
pilnīga un patiesa, ja tu rūpēs par citiem pazaudē pats sevi? 
Tu esi cilvēks. 
Tev jābūt uzmanīgam sirdī ne tikai pret citiem, bet arī pret sevi. Ne tikai 
citiem cilvēkiem ir tiesības uz tevi, līdzīgas tiesības ir arī tev pašam. Cik ilgi 
tu veltīsi uzmanību citiem, bet ne sev?  Domā par sevi! Protams, ne jau 
vienmēr, bet , tieši tāpat kā citiem, esi arī pats sev.” Vēstules autors ir 
Bernards no Klervo (1090-1153), un adresāts ir Romas pāvests. Taču… vai 
vēstules adresāti nevarētu būt daudzi mūsdienu cilvēki? Vai adresāts 
nevarētu būt es?                                                                         (Juris Rubenis)                                                                                                                           
                           
IESAKU IZLASĪT 
FILIPA EVAŅĢĒLIJS  (Latvijas Bībeles biedrība, 2017).  Filipa evaņģēlijs 
ir viens no interesantākajiem un pārsteidzošākajiem pirmo gadsimtu kristiešu 
ārpuskanoniskajiem sacerējumiem. Tas pieder gnostisko evaņģēliju tradīcijai 
un, tāpat kā Toma evaņģēlijs, ir starp tiem tekstiem, kuri 1945.gadā tika at-
rasti Naghammādī, Augšēģiptē. Filipa evaņģēlijs pirmo reizi tulkots latviešu 
valodā no koptu valodas.                                                           (Ralfs Kokins) 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ MAIJĀ/JŪNIJĀ 
25.05. Rakstu liecība par Jēzus Debesīs pacelšanu. Kā varam saņemt Viņa mantojumu šeit uz 
zemes. Jēzus apsolījumam varam uzticēties.    

28.05. Jēzus atstājis šo zemi, bet 
Svētais Gars vēl nav nācis… Kā 
turpināt dzīvi, kad vairs nav pamata, 
uz ko balstījāmies līdz šim? 
Mācekļiem un mums – ļauties 
palīdzībai no Augšienes, pārdomām, 
lūgšanām, sirds izmeklēšanai. 
04.06. Kā piedzīvot Svēto Garu? 
Arvien pārsteigums, bet kā tam 
gatavoties? Draudze - jauna veida 
kopība: ne PRET kādu, bet iekļaujot, 
vienojot visdažādākos. Klusā Balss. 
Mierinātājs, Aizstāvis, Draugs… 
05.06. Gars, kas dāvina iedvesmu, 

radošumu, talantu. Runāt sev svešā veidā, bet citiem saprotami! Vai es esmu cilvēks, kura 
klātbūtnē patīkami atrasties, kurš spēj stimulēt vēlēšanos mainīties? 
11.06. Kristīt = 1) pagremdēt; 2) iegremdēt. Mūsu domas, jūtas , darbi tiek iegremdēti 
Dieva Vārdā,- uz visiem laikiem. Nesadalīta domāšana – līdzdalība pie Dieva Trīsvienības 
dzīves. 
18.06. Jēzus brīnās – par ko? Kur pats Dievs redzami izpaužas… Melānija Vanaga : kā tu 
vari garīgi izdzīvot ikdienā, jebkuros apstākļos? 
24.06. Jāņa Kristītāja neparastais dzīves uzdevums. Ko viņš darīja, lai sagatavotu ceļu 
Jēzum. Kas mums jādara, lai sagatavotu vietu, kurā var ienākt Dievs. 
25.06. Sarunas pie galda: kurš nonāks debesīs? Dusmas? –Atver sava nama vārtus vēl 
plašāk! Mūsu ierastā, ikdienišķā aizbildināšanās – un šoks par to, kas notiek pie Dieva 
galda. 
                                                           
FINANSU ZIŅAS 
No 25.05. 2017. līdz 26.06.2017. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 684, ziedo-
jumi draudzes kontā - € 193, par zemes nomu 3.ceturksnī - € 1099. Kopš 
25. maija esam samaksājuši mācītāja algai - € 280, sekretāres algai - € 107, 
nodokļus par algām - € 287, Lattelecom -  € 65, Latvenergo - € 156, LMT -  
€ 8, par internetu - € 10, ziedojums LELB - € 150, baznīcas tehniskajam 
nodrošinājumam - € 315, par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā  - € 8, 
Mācītāja algas fondā iemaksāti € 176. ( Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz 

rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 199). 
Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu!  Dievnama atjaunošanas ziedojumu kontā  
(LV13UNLA0050020965421) uz 26.06.2017. bija  € 7025.  

*    *    * 
Tā gribas dzīvi apgaismotu,              
Kad gaisma sajūtama krīt. 
Just sevi tā kā pieres rotu, 
Kas pazaudēta zālē spīd. 
 

Es stāvu liela meža vidū, 
Kur egle gaismā zarus mērc, 
Un, stariem krītot, ēnām slīdot, 
Te gaisma ir vēl vairāk vērts. 
  
Uz sūnām nometos es ceļos, 
Un ciekuri un sūnas sūdz 
Un lūdzas, lai es nepieceļos, 
Lai kāds par viņiem gaismu lūdz. 
 

Starp sīkiem gaismas laukumiņiem- 
Tā mana balss vai cita skan? 
“Dod apgaismotu dzīvi viņiem!” 
“Dod apgaismotu dzīvi man!” 
(Imants Ziedonis) 


